РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
ГОРОДСКОГО ТИПА ЭКИМЧАН
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    «22» апреля 2019                                                                                      № 47
пгт Экимчан

Об утверждении Порядка
предоставления торговых мест
на ярмарках и Плана мероприятий
по организации проведения ярмарок
на территории пгт. Экимчан.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381–ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
постановляю:
1. Утвердить:
1)  Порядок предоставления торговых мест на ярмарках на территории пгт. Экимчан Селемджинского района (приложение №1).
2) План Мероприятий по организации проведения ярмарок на территории рабочего поселка (пгт) Экимчан (приложение №2).
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
	4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава администрации рабочего поселка
(поселка городского типа) Экимчан                                        В.А. Романов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                          постановлением главы
                                                                          рабочего поселка (пгт) Экимчан
                                                                          от 22.04.2019г. № 47

Порядок
предоставления торговых мест на ярмарках на территории пгт. Экимчан

	Настоящий Порядок предоставления торговых мест на ярмарках на территории пгт. Экимчан (далее -Порядок) разработан в соответствии Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
1. Торговые места на ярмарках размещаются в соответствии со Схемой размещения торговых мест, утвержденной постановлением главы рабочего поселка (пгт) Экимчан
2. Лица, желающие принять участие в ярмарках, обращаются с заявкой (форма прилагается к настоящему Порядку) в администрацию поселения по адресу: пгт. Экимчан ул. Комсомольская д.6, телефон 8(41646)21-2-18, адрес электронной почты: admekim@mail.ru, с указанием сведений:
1) о видах и наименованиях товаров (работ, услуг) для продажи на ярмарке, выставке-ярмарке;
2) о количестве (общем весе) товарных единиц для продажи на ярмарке, выставке-ярмарке;
3) о необходимой площади торгового места на ярмарке, выставке-ярмарке;
4) об использовании транспортного средства (в случае торговли (выполнения работ, оказания услуг) с использованием транспортного средства).
Заявка на принятие участия в ярмарках (далее – заявка) может быть подана в течение всего срока проведения ярмарки.
3. При отсутствии расхождений, по представленным сведениям и документам, незамедлительно принимается решение о предоставлении торгового места.
Торговые места на ярмарке предоставляются администрацией ярмарки бесплатно.
Гражданам, ведущим крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводством и огородничеством, торговое место представляется после получения заключения государственной лаборатории ветеринарно-санитарной экспертизы или подразделения государственной ветеринарной экспертизы (при реализации пищевых продуктов животного и растительного происхождения).
4. Предоставленное администрацией поселения торговое место на ярмарку не может быть передано участником ярмарки третьему лицу.
5. Участники ярмарки, в том числе осуществляющие продажу товаров с автотранспортных средств, обязаны:
оборудовать свое торговое место вывеской о принадлежности торгового места, торговым оборудованием, предназначенным для выкладки товаров (столы, поддоны, подтоварники для хранения товарного запаса), специализированным холодильным оборудованием для продажи товаров, требующих определенных условий хранения, средствами измерения, прошедшими проверку в установленном порядке, при продаже весовых товаров;
обеспечить наличие у лиц, непосредственно осуществляющих продажу товаров на ярмарке, документов, подтверждающих трудовые или гражданско-правовые отношения продавца с участником ярмарки, выставки-ярмарки, личных нагрудных карточек с указанием сведений об участнике ярмарки, медицинских книжек установленного образца с полными данными медицинских обследований, предусмотренных законодательством Российской Федерации (при осуществлении продажи продуктов питания), товаросопроводительных документов на товар, ветеринарных и фитосанитарных сопроводительных документов, а также документов, подтверждающих качество и безопасность продукции в соответствии с требованиями федерального законодательства;
обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торгового места;
своевременно в наглядной и доступной форме довести до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах и их изготовителях, обеспечивающую возможность правильного выбора товаров;
6. Продажа товаров (выполнение работ, оказание услуг) на ярмарках, на территории поселения осуществляется с учетом требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством о пожарной безопасности, ветеринарным и фитосанитарным законодательством, законодательством об охране окружающей среды, правилами продажи отдельных видов товаров и другими установленными законодательством Российской Федерации требованиями.

Глава рабочего поселка
(пгт) Экимчан                                                          В.А. Романов

                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                          к Порядку

ЗАЯВКА

на право получения разрешения на проведение ярмарок на территории                   пгт. Экимчан

Заявитель__________________________________________________________
                   (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, полное наименование
                                   юридического лица,  Ф.И.О. руководителя)

Юридический
(домашний) адрес:________________________________________
__________________________________________________________________
Телефоны:
рабочий     _______________
домашний _______________
Свидетельство о регистрации юридического лица или предпринимателя:
№ ______________от _______________200__г.

ИНН _______________________________

Для реализации_______________________________________________________
На планируемом месте______________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(полный адрес)
площадью _________________________________________________кв. метров на период с ________________________по ________________________ 20___г.

	Ознакомлен (а) с основными требованиями к организации работы ярмарок и обязуюсь их выполнять.

«___»_____________20____г._________________________________________

 (дата подачи заявления)	                     (ф.и.о. подпись заявителя)

[bookmark: _GoBack]